



ISSN 2449-6545  
Nakład: 1500 egz.

# Samorządowiec

międzyrzeczki

Egzemplarz bezpłatny

Informator miejski Nr 4 (19) październik - grudzień Rok 2022



## Urząd Miasta Międzyrzec Podlaski

ul. Pocztowa 8  
21-560 Międzyrzec Podlaski  
tel. 83 372 62 10  
fax 83 372 62 28  
e-mail: miasto@miedzyrzec.pl  
www.miedzyrzec.pl

### Pracujemy:

- w poniedziałek, środę i piątek  
w godzinach od 7.30 do 15.30  
- we wtorek i czwartek  
w godz. od 8.00 do 16.00  
Kasa Urzędu Miasta jest zawsze zamknięta godzinę przed zakończeniem pracy urzędu.

### WAŻNE TELEFONY:

#### Wydział Spraw Obywatelskich

tel. 83 372 62 29

#### Urząd Stanu Cywilnego

tel. 83 372 62 22

#### Wydział Finansów i Nadzoru

tel. 83 372 62 30

#### Gospodarka lokalowa

tel. 83 372 62 23

#### Gospodarka nieruchomościami

tel. 83 372 62 21

#### Planowanie przestrzenne

tel. 83 372 62 32

#### Wydział Strategii i Rozwoju

tel. 83 372 62 16

#### Wydział Edukacji, Kultury i Sportu

tel. 83 372 62 27

#### Wydział Ochrony Środowiska

#### i Rolnictwa

tel. 83 372 62 39

#### Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej

tel. 83 371 78 03

#### Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji

tel. 83 371 64 20

#### Miejski Ośrodek Kultury

tel. 83 371 78 07

### ODWIEDŹ NAS NA:



INSTAGRAMIE:  
miedzyrzecpodlaski



FACEBOOKU:  
@miastomiedzyrzec

## Tańszy prąd dla posiadaczy Karty Dużej Rodziny

Karta Dużej Rodziny jest niezbędna, aby w przyszłym roku skorzystać z wyższych progów zamrażających cenę prądu. W październiku weszła w życie ustawa o szczególnych rozwiązaniach służących ochronie odbiorców energii elektrycznej w 2023 roku. Z Kartą Dużej Rodziny limit zużycia energii wyniesie 3 MWh rocznie. Aby skorzystać z zamrożenia cen prądu, należy złożyć oświadczenie o spełnieniu warunków. Duże rodziny muszą załączyć skan Karty Dużej Rodziny (ważny numer karty). Dokumenty należy złożyć w spółce energetycznej, w której gospodarstwo się rozlicza, nie później niż do dnia 30 czerwca 2023 roku. Niezłożenie tego oświadczenia wyklucza możliwość skorzystania z zamrożenia cen prądu. Więcej informacji można uzyskać na stronie Ministerstwa Rodziny i Polityki Społecznej. Oświadczenia dostępne są na stronach internetowych firm energetycznych.



## Międzyrzeckie Jezioro najlepszym produktem turystycznym województwa lubelskiego

27 października podczas XII Lubelskiej Gali Turystyki organizowanej przez Lubelską Regionalną Organizację Turystyczną zostały wręczone nagrody dla laureatów konkursu na Najlepszy Produkt Turystyczny Województwa Lubelskiego 2022. Faworytem internautów zostały międzyrzeckie jeziora w Międzyrzeczu Podlaskim.



Łącznie do konkursu zgłoszonych zostało 27 wydarzeń oraz obiektów z całego województwa lubelskiego. Celem wydarzenia było wyłonienie najbardziej atrakcyjnych, nowatorskich i przyjaznych turystom produktów turystycznych. W głosowaniu internetowym zwyciężyły międzyrzeckie jeziora, które zdobyły aż 672 głosy. Jest to jedno z najbardziej atrakcyjnych miejsc do wypoczynku w powiecie bialskim. Nagrodę internautów odebrał Arkadiusz Myszyński, dyrektor Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji w Międzyrzeczu Podlaskim. Na drugim miejscu uplasowało się Lato z Pasją w Zamościu, a na trzecim Chmieloty w Krasnymstawie.



www.miedzyrzec.pl

### Wydawca: Urząd Miasta w Międzyrzeczu Podlaskim

ul. Pocztowa 8, 21-560 Międzyrzec Podlaski  
tel. 83 371-78-08, e-mail: prasa@miedzyrzec.pl

Samorządowiec Międzyrzecki jest współtworzony przez pracowników urzędu miasta i jednostek podległych działających na terenie miasta.

Skład komputerowy: Katarzyna Martyniuk (Urząd Miasta)

*Na święta Bożego Narodzenia  
oraz na nadchodzący nowy 2023 rok  
życzymy dobrego zdrowia,  
rodzinnej harmonii i wszelkiej pomyślności.*

*Robert Matejek  
Przewodniczący Rady Miasta  
Międzyrzec Podlaski*



*Zbigniew Kot  
Burmistrz Miasta  
Międzyrzec Podlaski*

## **MIĘDZYRZECKI JARMARK ŚWIĄTECZNY**



## Świąteczna atmosfera ogarnęła miasto

Międzyrzec Podlaski w czasie świąt Bożego Narodzenia nie będzie szary i nudny. Magia świąt już działa! Na latarniach głównych ulic jak co roku pojawiły się iluminacje świąteczne.

Ten rodzaj oświetlenia oparty jest na technologii LED i nie jest tak dużym kosztem dla miasta, jak mogłoby się wydawać. Świąteczne iluminacje zdobią międzyrzeckie ulice, park i skwer. W tym roku z naszej inicjatywy doszło do zamiany iluminacji świątecznych z innym samorządem. Międzyrzecki Mikołaj - motocyklista pojechał do Lubartowa, a my przygarnęliśmy Mikołaja - narciarza, który dumnie prezentuje się na placu Jana Pawła II. Oba miasta zyskały nowe atrakcje bez dodatkowych kosztów. Mamy nadzieję, że to dopiero początek dobrej współpracy.

## Basen i lodowisko w święta

### Pływalnia „Oceanik”

24-25 grudnia – zamknięte

26 grudnia – 15:00 - 22:00

31 grudnia – 8:00 - 15:00

1 stycznia 2023 r. – 15:00 - 22:00

### Lodowisko

24 grudnia – 10:00 - 14:00

25-26 grudnia – zamknięte

31 grudnia – 10:00 - 14:00

1 stycznia 2023 r. – 15:00 - 20:00

## Damy drugie życie świątecznej choince

Przed nami wspaniały czas – Boże Narodzenie. Jednym z najważniejszych elementów tych świąt, którego nie może zabraknąć w żadnym domu jest choinka. Jeśli zastanawiasz się co z nią zrobić po świątach, mamy dla Ciebie rozwiązanie.

Od 9 stycznia do 1 lutego można oddać drzewka w doniczkach. W przyszłości stworzą one iglasty lasek miejski. Choinki w doniczkach będzie przyjmowało Przedsiębiorstwo Usług Komunalnych przy ul. Brzeskiej 102. Wiosną wszystkie zebrane drzewka zostaną posadzone na terenie Międzyrzecza Podlaskiego.



## Nie zapomnij o odśnieżaniu!

W każdym kolejnym roku odśnieżanie dachu spędza sen z powiek właścicielom domów jednorodzinnych. Co prawda zimy w Polsce nie są już tak mroźne i śnieżne jak kiedyś, jednak nawet przy kilkunastu dniach ze śniegiem problem odśnieżania pozostaje aktualny.

Odśnieżanie dachu i chodnika przylegającego do posesji jest i pozostanie w gestii właściciela. Niewywiązywanie się z tego obowiązku niestety może nieść za sobą konsekwencje. Jeśli właściciel go zaniedba, to osoby, które przewrócą się i doznają urazu, mogą domagać się od niego odszkodowania. Ponadto naraża się on na mandat do 1500 zł. Prawo budowlane przewiduje, że do właścicieli i zarządców budynków należy też niezwłoczne **usuwanie soplei i nawisów śniegu**, stwarzających zagrożenie dla przechodniów i samochodów poruszających się wzdłuż tych budynków. Niedopełnienie tych obowiązków grozi mandatem do 500 zł.

Zimą trzeba odśnieżać nie tylko chodniki i dachy, **dotyczy to też**



**pojazdów.** Przed wyruszeniem w drogę, nasze auto musi być prawidłowo odśnieżone. Niestety na drogach nierzadko widać, że w pośpiechu kierowcy odśnieżają tylko część auta. Za brak dokładności w odśnieżeniu samochodu grozi mandat **do 3000 zł**. A dodatkowe **200 zł i 15 punktów** karnych, gdy spadający z pojazdu śnieg może uderzać w inne auta. Policja ukaże za **niedośnieżone tablice rejestracyjne** mandatem w wysokości **500 zł i 8 punktami** karnymi, a za **niedośnieżone światła** grozi kolejne **300 zł i 8 punktów**.

## Nowa jakość w kinie „Sława”

Remont sali widowiskowo – kinowej w Międzyrzecu Podlaskim praktycznie dobiega końca. Obecnie trwają prace wykończeniowe. Przed nami jeszcze odbiór obiektu pod względem bezpieczeństwa pożarowego.

Miasto pozyskało fundusze na przebudowę obiektu dzięki programowi „Kultura bez barier – remont i wyposażenie sali widowiskowej MOK w Międzyrzecu Podlaskim”. Wartość inwestycji to blisko 4 miliony złotych, z czego ponad 1,5 miliona złotych to dofinansowanie z Unii Europejskiej. Ponieważ projekt nie obejmował systemu kinotechniki, urząd miasta pozyskał ministerialną dotację w programie rządowym „Infrastruktura domów kultury” na zakup projektora cyfrowego. Dofinansowanie w wysokości 230 tys. zł ze środków Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego pochodzi z Funduszy Promocji Kultury.



Ministerstwo Kultury  
i Dziedzictwa Narodowego

Całkowity koszt projektora wraz z całym systemem kinotechniki (obiektywem, panelami sterującymi, odtwarzaczem Blu-ray, monitorem podglądu i montażem itp.) wyniósł 714 tys. zł. Nowoczesny sprzęt został już zamontowany. To inteligentny projektor kinowy 4K. Ma najwyższą rozdzielczość wyświetlania, jest cichy i oszczędny. Dodatkowo MOK pozyskała dwa dofinansowania z programu „Rozwój Kin” Polskiego Instytutu Sztuki Filmowej. Pierwsze na zakup ekranu i drugie na zakup kinowego nagłośnienia. Dzięki temu miłośnicy kina będą mogli oglądać filmy w najlepszej jakości tuż po premierze, bez konieczności podróżowania do sąsiednich miast. To z kolei przyczyni się do rozwoju kultury filmowej w Międzyrzecu Podlaskim.



Sala projekcyjna przed remontem



## Nowa aranżacja holu kinowego

Projekt holu i wejścia do kina zrealizowała architekt, pochodząca z Międzyrzeca Podlaskiego, która zaprojektowała wiele kin w Polsce oraz np. kasyn w Stanach Zjednoczonych. Istniejąca posadzka z płyt granitowych została oszlifowana, ściany odmalowane, a słupy pokryte złotymi płytkami. Odnowiono też sufit, zamontowano oświetlenie ledowe, w tym dekoracyjny żyrandol i neon „Kino Sława”. Zamontowano welurowe kotary, siedziska i zabudowę meblową. W pomieszczeniu zainstalowana jest też winda, by ułatwić poruszanie się osobom z niepełnosprawnościami, jest nowa wentylacja i łącza elektryczne.



## Złota Rączka pomoże seniorom

Urząd miasta od nowego roku uruchamia program międzyrzeckiej Złotej Rączki dla seniora 75+. Program skierowany jest do mieszkających na terenie Międzyrzecza osób samotnych w wieku od 75 lat, z drugim seniorem 75+ lub z osobą niepełnosprawną, których dzieci lub wnuki nie mieszkają na terenie miasta, a którzy potrzebują bezpłatnej pomocy przy drobnych domowych usterkach.

W ramach programu „Złota Rączka dla Seniora 75+” emeryci w wieku 75+ z terenu Międzyrzecza Podlaskiego już w przyszłym roku będą mogli skorzystać z **bezpłatnych usług naprawczych i technicznych**, takich jak: wymiana baterii, naprawa klamek, naprawa zamków, regulacja drzwi i okien, przymocowanie luster/obrazów/karniszy/uchwytów, montaż żyrandola, montaż/wymiana deski sedesowej, naprawa spłuczki, naprawa ciekących kranów, udrażnianie zatkanych odpływów, naprawa/wymiana gniazdka, wymiana żarówki, nasmarowanie skrzypiących drzwi, wystawienie wielkogabarytowych odpadów oraz popiołu.

Koszty zakupu części niezbędnej do usunięcia usterki pokrywane będą przez seniora, a miasto poniesie koszty usługi do wartości 50 zł.



Więcej informacji oraz formularz zgłoszenia dostępny będzie już niedługo na stronie [www.miedzyrzec.pl](http://www.miedzyrzec.pl) oraz na plakatach na terenie całego miasta.

Na realizację projektu w 2023 roku urząd przeznaczył 15 tys. zł. Każdy senior, który spełni kryteria będzie mógł skorzystać z pomocy Złotej Rączki cztery razy w roku. Realizator usług zostanie wyłoniony w konkursie.

## Międzyrzec w partnerskiej inicjatywie miast

Międzyrzec Podlaski bierze udział w edycji Partnerskiej Inicjatywy Miast (PIM 2021-2023). W ramach tematycznej Sieci Zielonej współpracuje z 9 innymi samorządami. Celem programu jest wymiana wiedzy i doświadczeń w zakresie kształtowania i prowadzenia zielonej polityki miejskiej.

Z trzech możliwych obszarów tematycznych Partnerskiej Inicjatywy Miast – zielonej, cyfrowej i inicjatyw partnerstwa publiczno-prywatnego – Międzyrzec podobnie jak Lublin czy Gdańsk należy do Sieci Zielonej. - Bardzo nas to cieszy, ponieważ możemy czerpać dobre praktyki i inspirować się projektami w zakresie obszarów zielonych. Rozwój zieleni w miastach w dobie zachodzących zmian klimatycznych jest obecnie priorytetem. Przynosi korzyści środowiskowe, społeczne, bo wpływa na wygląd miasta i jakość życia mieszkańców - mówi Paweł Łysańczuk, zastępca burmistrza miasta Międzyrzec Podlaski.

Międzyrzec Podlaski jest w trakcie opracowywania dokumentu - Miejskiej Inicjatywy Działań, w którym zostaną zawarte konkretne zadania. W planach są konkursy, szkolenia, akcje edukacyjne, a przede wszystkim tworzenie nowych przestrzeni zielonych (rabat, zielników, ogródków, zielonych przystanków itd.).

Zaczeliliśmy od wspólnego sadzenia tulipanów i krokusów na terenie zielonym przy postoju taksówek w centrum miasta. Akcja odbyła się 5 listopada.



Celem Sieci Zielonej jest wspieranie partnerów we wdrażaniu rozwiązań na rzecz klimatu, przyczynianie się do zwiększenia odporności miast na ekstremalne zjawiska pogodowe jak huragany, deszcze nawalne, powodzie i susze oraz odpowiadanie na wyzwania społeczne i środowiskowe. PIM realizowany jest w grupach tematycznych, w skład których wchodzi po dwóch przedstawicieli każdego miasta. Międzyrzecki zespół projektowy tworzą: Paweł Łysańczuk, zastępca burmistrza oraz Piotr Kamasa, inspektor ds. utrzymania dróg, placów i miejskich terenów rekreacyjnych.

Projekt Partnerskiej Inicjatywy Miast (PIM 2021-2023) finansowany jest przez Ministerstwo Funduszy i Polityki Regionalnej przy wsparciu Banku Światowego.

## Nagrodzone za projekt socjalny

Pracownice Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Międzyrzeczu Podlaskim: Agnieszka Dołęga i Dorota Karpowicz otrzymały nagrodę Ministra Rodziny i Polityki Społecznej za realizację projektu socjalnego „Rodzina - najlepszą inwestycją życiową”.

Uroczystość odbyła się z okazji Dnia Pracownika Socjalnego w kancelarii Prezesa Rady Ministrów 21 listopada. Minister Marlena Małąg i Sekretarz Stanu w MRiPS Stanisław Szwed uhonorowali laureatów za wybitne, nowatorskie rozwiązania w zakresie pomocy społecznej. Przyznano m.in. 10 nagród indywidualnych i 8 nagród zespołowych, w tym jedną otrzymał zespół specjalistek pracy socjalnej z Międzyrzecza Podlaskiego.



## Historyczny sukces „dwójki”

Uczniowie Szkoły Podstawowej nr 2 w Międzyrzeczu Podlaskim wykazali się sportowym zacięciem. Przez cały ubiegły rok szkolny rywalizowali z innymi uczniami z powiatu bialskiego w różnych dyscyplinach sportowych (siatkówka, koszykówka, piłka nożna czy pływanie). Efektem tych zmagania jest pierwsze miejsce w Igrzyskach Młodzieży oraz II miejsce w Igrzyskach dzieci.

Laury uczniowie zebrali w październiku w Sworach, podczas uroczystego podsumowania współzawodnictwa sportowego szkół powiatu bialskiego w roku szkolnym 2021/2022, którego organizatorem był Bialski Szkolny Związek Sportowy. To pierwszy taki sukces w historii szkoły. Burmistrz miasta Zbigniew Kot w podziękowaniu za wysiłek i zaangażowanie przekazał młodzieży piłki, które z pewnością przydadzą się



w doskonaleniu umiejętności. Ten drobny upominek odebrali przedstawiciele uczniów, którym towarzyszyli Grzegorz Kowalczyk, dyrektor szkoły, oraz nauczyciele wychowania fizycznego: Bernadetta Iwanek i Marcin Kieruczenko.

## Śpiewają od 35 lat

We wrześniu odbyło się niezwykle święto dwóch chórów działających przy parafii pw. św. Mikołaja: 35-lecie scholi dziecięco-młodzieżowej i 15-lecie chóru „Veritatis”. Z tej okazji odbył się wspaniały koncert, który zgromadził w kościele ponad 140 wokalistów i muzyków.

Schola dziecięco-młodzieżowa parafii św. Mikołaja powstała jesienią 1987 roku. Chór „Veritatis” rozpoczął swoją działalność w 2007 roku, na początku jako duet, a później trio. W miarę upływu czasu osób przybywało i dziś śpiewa w nim ponad 20 pań. Założycielem obu grup jest organista Zdzisław Frydrychowski. Chórzyści przyznają, że podwójny jubileusz, był wielkim świętem wiary, muzyki, przyjaźni, życzliwości i pasji.



Dziękują Bogu za to, że łączy ich już od tak wielu lat oraz bliskim i przyjaciółom, którzy wspierają te muzyczne poczynania.

## Kampania „Stopień mniej znaczy więcej”

Veolia Polska rozpoczęła kampanię „Stopień mniej znaczy więcej”. Celem jest przekonanie społeczeństwa, że zmiana nawyków korzystania z ogrzewania przekłada się na ograniczenie zużycia paliw, zmniejszenie wydatków i poprawę stanu środowiska.

Obecny kryzys paliwowy stawia przed wszystkimi krajami Europy, w tym także Polską, poważne wyzwania. Nadchodzący okres zimowy oznacza dodatkowo zwiększone zapotrzebowanie na surowce energetyczne potrzebne do produkcji ciepła. Zmiany na rynkach gazu i węgla powodują, że wyzwaniem są nie tylko ceny tych paliw ale także ich dostępność, a co za tym idzie bezpieczeństwo energetyczne. W warunkach ograniczonej dostępności paliw szczególnie ważna staje się **społeczna odpowiedzialność** za efektywne wykorzystanie produkowanej z nich energii elektrycznej i ciepła. W przypadku ciepła - efektywność zależy zarówno od poziomu izolacji termicznej budynków, sprawności wewnętrznych instalacji, jak i odpowiednich nawyków użytkowników. Badanie przeprowadzone przez Izbę Gospodarczą Ciepłownictwo Polskie wykazało, że **ponad połowa Polaków przegrzewa swoje mieszkania**, utrzymując średnią temperaturę na poziomie 22°C i więcej.

Veolia, która jest największym prywatnym producentem i dostawcą ciepła w Polsce podjęła wyzwanie czynnej promocji właściwych nawyków w zakresie użytkowania ciepła w ramach kampanii edukacyjnej „Stopień mniej znaczy więcej”.

Kampania oparta jest na przekazie, że **zmniejszenie temperatury ogrzewania nawet o jeden stopień przynosi oszczędności, jest korzystne dla zdrowia, i ma pozytywny wpływ na środowisko**. Oznacza to w praktyce 5 – 8% oszczędzonego ciepła, zmniejszenie negatywnych efektów przegrzewania organizmu i redukcję emisji pochodzących ze spalania paliw.

## Ruszamy ze sprzedażą węgla

Rozpoczynamy sprzedaż węgla mieszkańcom Międzyrzecza Podlaskiego po preferencyjnej cenie. Dystrybucję węgla we współpracy z miastem poprowadzi Przedsiębiorstwo Usług Komunalnych Sp. z o.o. Cena tony węgla wynosi 2000 zł.

Warunkiem przyznania węgla w preferencyjnej cenie jest pozytywne zweryfikowanie złożonego wniosku. O tym fakcie wnioskodawca jest informowany telefonicznie. Wystawienie faktury stanowi potwierdzenie zawarcia przez miasto Międzyrzec Podlaski i wnioskodawcę umowy na zakup węgla. Płatności można dokonywać gotówką lub kartą płatniczą w kasie urzędu, (wówczas węgiel będzie wydawany na podstawie dowodu wpłaty KP), oraz przelewem na numer konta 21 8039 0006 0000 0000 0452 0107. W tym przypadku węgiel zostanie wydany dopiero po weryfikacji przelewu i ponownym kontakcie telefonicznym pracownika urzędu. O kolejności zakupu węgla decyduje data złożenia wniosku. Koszt i organizacja transportu zakupionego węgla ze składu do gospodarstwa leżą po stronie wnioskodawcy. Transport można organizować indywidualnie lub przy pomocy Przedsiębiorstwa Usług Komunalnych (ul. Brzeska 102).

**Dostępność węgla uzależniona jest od ciągłości dostaw przez Spółkę Skarbu Państwa PGE PALIWA. Miasto nie ma wpływu na dostępność ani na jakość opału dostarczanego przez Spółkę PGE PALIWA.**



### Czy wiesz, że 1 stopień mniej to 5-8% zaoszczędzonego ciepła?



Zmniejszaj ogrzewanie, kiedy wychodzisz z domu.



Sprawdź, czy grzejniki są odpowietrzone.



Wietrz mieszkanie krótko, ale intensywnie.



Zadbaj o szczelność okien lub wymień stare na nowe.



Zamykaj drzwi na klatkach schodowych.



## Dodatek elektryczny - już można składać wnioski

Od 1 grudnia 2022 r., w gminie właściwej ze względu na miejsce zamieszkania, można składać wnioski o wypłatę dodatku elektrycznego. Mieszkańcy Międzyrzecza Podlaskiego mogą składać takie wnioski w urzędzie miasta (ul. Pocztowa 8) w Wydziale Ochrony Środowiska i Rolnictwa w pokoju nr 4 lub ePUAP-em.

**Dodatek elektryczny przysługuje** odbiorcy energii elektrycznej w gospodarstwie domowym w przypadku, gdy głównym źródłem ogrzewania tego gospodarstwa jest energia elektryczna i źródło to zostało zgłoszone lub wpisane do centralnej ewidencji emisyjności budynków (CEEB).

### Dodatek elektryczny nie przysługuje:

- gospodarstwom domowym zamieszkującym pod adresem zamieszkania, w którym jest wykorzystywana energia elektryczna pochodząca z mikroinstalacji (fotowoltaika),
- gospodarstwom domowym, objętym pozytywnie rozpatrzonym wnioskiem o wypłatę dodatku węglowego,
- gospodarstwom domowym, objętym pozytywnie rozpatrzonym wnioskiem o wypłatę dodatku dla gospodarstw domowych z tytułu wykorzystywania niektórych źródeł ciepła.



**Dodatek elektryczny wynosi jednorazowo 1000 zł na gospodarstwo domowe, natomiast w przypadku gdy zużycie energii elektrycznej w 2021 r. wyniosło więcej niż 5MWh, dodatek elektryczny wynosi 1500 zł.**

Wnioski o przyznanie dodatku elektrycznego można składać w terminie **od 1 grudnia 2022 r. do 1 lutego 2023 r.** Wniosek o wypłatę dodatku elektrycznego złożony po dniu 1 lutego 2023 r. pozostawia się bez rozpoznania. Na potrzeby składania wniosków o wypłatę dodatku elektrycznego przyjmuje się, że jedna osoba może wchodzić w skład tylko jednego gospodarstwa domowego. Druki wniosku są dostępne na [www.miedzyrzec.pl](http://www.miedzyrzec.pl) oraz w Wydziale Ochrony Środowiska i Rolnictwa.

HARMONOGRAM ODBIORU ODPADÓW KOMUNALNYCH z zabudowy jednorodzinnej w STYCZNIU 2023 r.		
RODZAJ ODPADU	I REJON MIASTA	II REJON MIASTA
NIESEGREGOWANE (ZMIESZANE) ODPADY KOMUNALNE	04.01.2023r. 18.01.2023r.	11.01.2023r. 25.01.2023r.
PAPIER		
TWORZYWA SZTUCZNE, ODPADY OPAKOWANIOWE WIELOMATERIAŁOWE, METALE	03.01.2023r. 17.01.2023r.	10.01.2023r. 24.01.2023r.
SZKŁO		
BIOODPADY	12.01.2023r.	
POPIÓŁ	05.01.2023r. 19.01.2023r.	

Worki/pojemniki z poszczególnymi frakcjami odpadów należy wystawić w miejsce ogólnodostępne przed bramę posesji w dniach wyznaczonych w harmonogramie przed godziną 7:00. Zużyte opony, chemikalia, zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, świetlówki i zużyte energooszczędne źródła światła, meble i inne odpady wielkogabarytowe należy samodzielnie dostarczyć do punktów selektywnej zbiórki odpadów. Śmieci wystawione przez mieszkańców poza obręb posesji, np. przed bramę, nie będą zabierane przez pracowników firmy wywozowej.

### Uwaga!

Urodzenie się dziecka, zgon mieszkańca miasta, zmiana miejsca zamieszkania, wymaga zgłoszenia zmiany liczby osób zamieszkujących daną nieruchomość na terenie miasta i wypełnienia nowej deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi.

W tym celu należy się zgłosić do Wydziału Ochrony Środowiska i Rolnictwa - pokój nr 4.

## Kocham Cię Polsko! Narodowe święto Niepodległości

11 listopada świętowaliśmy 104. rocznicę odzyskania przez Polskę niepodległości. Była wspólna modlitwa, uroczystości przy pomniku Bohaterów Miasta, Apel Poległych na cmentarzu parafialnym i symboliczny rodzinny bieg niepodległości w parku Potockich.

Uroczystości rozpoczęła uroczysta Msza św. w intencji ojczyzny w kościele pw. św. Mikołaja, której przewodniczył ksiądz Dariusz Parafiniuk, dziekan dekanatu międzyrzeckiego. - Ci którzy przez 123 lata bili się o naszą niepodległość mieli w sobie marzenia, które się spełniły 11 listopada. My dzisiaj patrząc na świat który nas otacza też mamy marzenia. Nie chcemy żeby na naszym terenie toczyła się wojna dlatego musimy być silni i zwarci. Tego dzisiaj żądamy od tych, którzy wzięli na siebie odpowiedzialność za losy naszej Ojczyzny - mówił. Następnie mieszkańcy wraz z władzami miasta przeszli na plac Jana Pawła II. Tam, przy pomniku Bohaterów Miasta delegacje złożyły kwiaty i zapaliły znicze. Tę część uroczystości uświetnił występ orkiestry dętej z Łukowa oraz Młodzieżowego Chóru Miasta.



Następnie wszyscy zgromadzeni udali się na cmentarz parafialny by przy zbiorowej mogile żołnierzy POW wysłuchać Apelu Poległych. Tego dnia w parku Potockich odbył się VIII Rodzinny Bieg Niepodległości. W biegu na dystansie blisko 2 km wzięło udział ponad 120 uczestników. Wszyscy otrzymali pamiątkowe medale. Imprezę zorganizował Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji.



### Patrol szlakiem Krwawych Dni Międzyrzecza

W 104. rocznicę Krwawych Dni Międzyrzecza po raz 27. wyruszyliśmy w marszu-patrolu, by uczcić pamięć żołnierzy i ludności cywilnej, poległych podczas tragicznych wydarzeń z 1918 roku. Obchody rocznicowe rozpoczęły się uroczystością w międzyrzeckiej szkole muzycznej gdzie m.in. odbył się koncert uczniów. Następnie wszyscy zgromadzeni udali się do parku Potockich skąd wyruszył uroczysty marsz patrol.



W obchodach uczestniczyła młodzież z międzyrzeckich szkół, harcerze oraz przedstawiciele władz samorządowych, powiatowych i wojewódzkich. Odśpiewano hymn państwowy, cześć bohaterom oddano w Apelu Poległych, a potem delegacje złożyły kwiaty przy pomniku Bohaterów Miasta. Organizatorem wydarzenia było Towarzystwo Przyjaciół Nauk w Międzyrzecu Podlaskim.



Wicewojewoda lubelski Robert Gmitruczuk złożył kwiaty pod pomnikiem Bohaterów Miasta

## Mamy aktywnych seniorów

28 października słuchacze Uniwersytetu Trzeciego Wieku uroczystie rozpoczęli semestr. Jak na inaugurację przystało odśpiewano hymn studencki „Gaudeamus igitur”.

Uczestnicy zajęć wokalnych pod kierunkiem Cezarego Wocha zaprezentowali też inne utwory. W spotkaniu uczestniczył burmistrz miasta Zbigniew Kot, który zapewnił słuchaczy o wsparciu ich działań.



Wykład inauguracyjny na temat depresji wygłosiła Jagoda Patkowska, dyrektor Powiatowego Ośrodka Wsparcia dla Osób z Zaburzeniami Psychicznymi.

UTW działa w Międzyrzecu od kilkunastu lat pod egidą Miejskiego Ośrodka Kultury. Obecnie skupia 46 słuchaczy, którzy uczęszczają na: gimnastykę rehabilitacyjną, jogę, język angielski, zajęcia teatralne i wokalne, wiedzę o sztuce oraz sekcję gier. Kierownikiem UTW jest Joanna Szczerbicka.

## Odnaczeni za ochronę zdrowia i życia

Podczas sesji 29 listopada odbyło się uroczyste wręczenie Odznaki Honorowej Zasłużony dla Miasta Międzyrzec Podlaskiego. Za szczególne zasługi za ochronę zdrowia i życia uhonorowano w ten sposób Punkt Wyjazdowy Zespołu Ratownictwa Medycznego Międzyrzec Podlaski Stacji Pogotowia Ratunkowego SPZOZ w Białej Podlaskiej.

Wyróżnienie z rąk burmistrza Zbigniewa Kota i przewodniczącego Rady Miasta odebrali przedstawiciele zespołu: Cezary Paszkiewicz, inspektor w zespole ratownictwa medycznego, lek. Elżbieta Topczewska oraz lek. Maria Trembicka – Matejuk.



## Miejskie obchody Dnia Edukacji Narodowej

13 października w ZPO nr 2 odbyły się miejskie obchody Dnia Edukacji Narodowej. Spotkanie to było okazją do uhonorowania wyróżnionych nauczycieli.

W tym dniu nagrody burmistrza otrzymały: Aldona Saczuk, Magdalena Frydrychowska, Dorota Nowosz, Bernadeta Iwanek, Katarzyna Leks, Sylwia Pióro, Ewa Włodarczyk, Ewelina Goś, Izabela Korolczuk i Olga Panasiuk. Honorowy Tytuł „Pochodnia Oświaty” przyznawany emerytowanym nauczycielom „za mądrość i wiedzę przekazaną pokoleniom” w tym roku otrzymali: Irena Pop, Henryka Rypińska, Marianna Drelowiec, Helena Kowalczyk, Lidia Kokot, Anna Strzelecka i Marian Olesiejuk.



Pod Patronatem Burmistrza Miasta

## Za nami pierwszy Rajd Międzyrzecki

20 listopada w naszym mieście odbył się pierwszy Rajd Międzyrzecki. Zawody adresowane były do wszystkich, którzy lubią sportową jazdę z odrobiną adrenaliny. Mimo mroźnej aury w imprezie wzięły udział 22 załogi. Organizatorem wydarzenia był Automobilklub Białkopodlaski. Honorowy patronat nad imprezą objął burmistrz Zbigniew Kot.

Rajd odbył się na terenie miasta i gminy Radzyń Podlaski w trzech lokalizacjach: targowisko miejskie, międzyrzeckie jeziora i AutoTrans w Żakowoli. Rajd był 3. Rundą Samochodowych Mistrzostw Automobilklubu Białkopodlaskiego i 6. Rundą Pucharu Prezesa Automobilklubu Białkopodlaskiego. W rajdzie wzięły udział 22 załogi, metę osiągnęło 15 z nich. Jednym z ciekawszych etapów, który przyciągnął tłum widzów, była Nocna SuperPróba.



Zwycięzcą rajdu został Patryk Piechowicz (Automobilklub Białkopodlaski) z Kacprem Stefaniukiem jadący Hondą Civic 4gen. Puchary wręczyli zastępca burmistrza miasta Międzyrzec Podlaski Paweł Łysańczuk oraz zastępca wójta gminy Międzyrzec Podlaski Michał Teofilski.

## Jest powód do dumy

Młodzi zawodnicy z SKS Bushido oraz ich trener Cezary Koteczki 18 listopada spotkali się z burmistrzem Zbigniewem Kotem, aby zaprezentować swoje dotychczasowe osiągnięcia. A jest się czym pochwalić.

Wiktoria Krasuska to Mistrzyni Polski Juniorów Młodszych, Oliwia Krasuska wywalczyła złoto w Pucharze Europy kadetów, jest też wicemistrzem Europy kadetów. Kacper Budrewicz to brązowy medalista Mistrzostw Europy juniorów. Cała trójka zdobywała głównie złoto w ogólnopolskich turniejach. Trzymamy mocno kciuki za przyszłoroczne starty, a będą to między innymi Mistrzostwa Europy Karate Kyokushin we Wrocławiu oraz Mistrzostwa Świata w Tokio. Zawodnicy SKS Bushido wciąż zaskakują. W listopadzie Mateusz Barczuk zdobył brązowy medal na Mistrzostwach Polski Młodzieżowców w Katowicach, a siostry Krasuskie przywoziły kolejne medale



z Ogólnopolskiego Turnieju Karate Kyokushin, który odbył się 3 grudnia w Białogórze. Oliwia wywalczyła złoto w kata i brąz w kumite, a Wiktoria brąz w kumite i brąz w kata. Treningi SKS Bushido w Międzyrzeczu odbywają się w klubie przy ulicy Jelnickiej 4A.

## Puchar Polski Juniorów w Taekwondo Olimpijskim

20 listopada w Toruniu odbył się Puchar Polski Juniorów w Taekwondo Olimpijskim.

Zawodnicy KS Taekwondo Międzyrzec Podlaski końcówkę sezonu kończą z uśmiechami na twarzy. Na 4 zawodników startujących w tej imprezie wywalczyli 4 medale. Ciężka praca i bardzo dobra kondycja naszych zawodników przyniosła efekty. 2. miejsce w wadze 55 kg zajęła Daria Mysza, 2. miejsce w wadze +78 kg zajął Michał Pietruszka, 2. miejsce w wadze 45 kg zajął Bartosz Majczyna, 3. miejsce w wadze 48 kg Karol Majczyna. Zawodnicy po krótkiej przerwie wrócili do treningów i startów.



## Lekcja obywatelska w liceum

28 października odwiedziliśmy Liceum Ogólnokształcące w Międzyrzecu Podlaskim, gdzie zastępca burmistrza Paweł Łysańczuk prowadził zajęcia z edukacji obywatelskiej.

Rozmawialiśmy z młodzieżą o pracy urzędu, realizowanych zadaniach i budżecie miasta, a także wadach i zaletach życia w Międzyrzecu Podlaskim. Zachęcaliśmy też do aktywności obywatelskiej. Dziękujemy za miłe spotkanie i trafne spostrzeżenia młodzieży.



*Podopieczni Żłobka Miejskiego z okazji Święta Niepodległości złożyli kwiaty przy pomniku Bohaterów Miasta*

## Międzyrzecka szachistka na podium

Hania Korpysz, zawodniczka MUKS Gambit Międzyrzec Podlaski zdobyła brązowy medal podczas Mistrzostw Województwa Lubelskiego w Szachach Szybkich, które odbyły się 19 listopada w Zamościu.

W sali Consulatulus miejscowego ratusza rywalizowało 46 zawodników w wieku od 8 do 18 lat. Wśród nich również Hania Korpysz, na co dzień uczennica klasy IV b Szkoły Podstawowej nr 2 w Międzyrzecu Podlaskim. To był bardzo udany start. Dziewczynka wywalczyła brązowy medal w kategorii wiekowej dziewcząt do lat 10. Gratulujemy i czekamy na kolejne sukcesy.



## Spotkanie z seniorami

28 października w sali konferencyjnej urzędu miasta odbyło się spotkanie seniorów z pracownikiem ZUS, który wyjaśnił kwestie związane z ubezpieczeniami społecznymi, bezpieczeństwem i zdrowiem seniorów. Organizatorem spotkania była Międzyrzecka Rada Seniorów.

Podczas spotkania seniorzy uzyskali informacje dotyczące zasad waloryzacji rent i emerytur, możliwości uzyskania renty rodzinnej po zmarłym małżonku, uzyskania dodatku pielęgnacyjnego, ekwiwalentu węglowego i wiele innych. W spotkaniu z seniorami uczestniczył też policjant z Komisarjatu Policji w Międzyrzecu Podlaskim Łukasz Niedziółka, który uświadomił osobom starszym, jakimi metodami posługują się przestępcy i jak ustrzec się przed oszustwem i kradzieżą. Seniorzy dowiedzieli się np. jak nie stać się ofiarą oszustów działających metodą „na wnuczka” czy „na policjanta”.



## Złoty jubileusz par małżeńskich

47 par małżeńskich z terenu miasta i gminy Międzyrzec Podlaski obchodziło Jubileusz Złotych Godów, czyli 50. rocznicę ślubu. Z tej okazji odbyło się uroczyste spotkanie jubilatów z przedstawicielami władz samorządowych.

Uroczystość Złotych Godów odbyła się 8 listopada w hotelu Hesperus w Międzyrzeczu Podlaskim. Pary świętujące 50. rocznicę ślubu otrzymały pamiątkowe medale, które w imieniu Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej, Andrzeja Dudy, wręczyli burmistrz miasta Zbigniew Kot i wójt gminy Międzyrzec Podlaski Krzysztof Adamowicz. Jest to jedyne odznaczenie przyznawane przez głowę państwa za staż małżeński. Wszystkim szacownym jubilatam odśpiewano też okolicznościowe sto lat i wręczono kwiaty. Po części oficjalnej przysłała pora na odrobinę wspomnień, którymi dzielili się jubilaci, a także poczęstunek. Wydarzenie uświetnili swoim występem tancerze Szkoły Tańca Move Mi z Międzyrzecza Podlaskiego.

### Miłość, wierność i uczciwość małżeńską w 1971 ślubowali sobie:

Maria i Wasyl Augustyniakowie, Regina i Tadeusz Chwedorukowie, Alicja i Józef Czarnotowie, Wanda i Henryk Danilukowie, Alicja i Zdzisław Grudniewscy, Lucyna i Antoni Jakubowscy, Danuta i Michał Janiccy, Helena i Ryszarda Jeleszukowie, Maria i Stanisław Jędruchniewiczowie, Barbara i Zbigniew Jędruchniewiczowie, Halina i Janusz Józwickowie, Teresa i Jerzy Jurkowscy, Teresa i Jerzy Kawęccy, Zofia i Leon Kawęccy, Krystyna i Kazimierz Kędzierscy, Marianna i Henryk Komoniowie, Krystyna i Jan Komoszkowie, Krystyna i Tadeusz Kotowie, Genowefa i Tadeusz Kowalczykowie, Ryszarda i Paweł Lewkowie, Stanisława i Janusz Marciniukowie, Janina i Tadeusz Matejukowie, Wiesława i Józef Melaniukowie, Marianna i Eugeniusz Michalczukowie, Maria i Krzysztof Mikołajczukowie, Janina i Roman Mironiukowie, Józefa i Józef Niestorukowie, Krystyna i Franciszek Nowikowie, Marianna i Tadeusz Oleksiukowie, Zofia i Zdzisław Pietrukowie, Anna i Stanisław Piotrowiczowie, Gustawa i Henryk Prokopiukowie, Józefa i Bernard Sapiechowcie, Genowefa i Tadeusz Siejkowie, Krystyna i Stanisław Sobotowie, Jadwiga i Józef Sosnowscy, Romana i Bronisław Szałkowscy, Krystyna i Adam Szoldrowie, Jadwiga i Antoni Szykowie, Barbara i Jerzy Tuszowie, Elżbieta i Marian Tymoszućkowie, Mieczysława i Kazimierz Wajszczukowie, Alina i Józef Wnukowiczowie, Zofia i Jan Zająćkowie, Teresa i Bogdan Zaniowie, Genowefa i Ryszard Zbańscy, Irena i Jan Żebrowscy.



## Dawniej prasa pisała ...

GŁOS MIĘDZYRZECKI, Nr 17-18,  
25 grudnia 1929 r.

### W NOC WIGILIJNĄ

„Zbliża się wielka, od wieków święcona, uroczystość religijno-rodzinna. Z ukazaniem się pierwszej gwiazdy, przy wielkich rodzinnych stołach, zastawionych tradycyjnymi potrawami, zasiądą kompletne gromadki rodzinne, aby staropolskim zwyczajem spożyć tradycyjną wieczerzę, podzielić się tradycyjnym opłatkiem i wymienić gorące życzenia. Na jeden ten wieczór, jak za dotknięciem różdżki czarodziejskiej, odejdą precz codzienne troski życiowe, radosny uśmiech osiądzie na twarzach, codzienną walkę o byt znękanym, do serc zbołałym wleje się błoga nadzieja lepszego jutra, uczucie miłości braterskiej i chrześcijańskiego przebaczenia wszelkich krzywd, wszelkich uraz. – w tę wielką świętą noc niechaj i nam wolno będzie z naszymi czytelnikami i sympatykami duchowo zjednoczyć w jedną, wielką, miłością



braterską spojną rodzinę i cisnące się pod piór, wyrazić życzenia.

Żyjemy w okresie, kiedy Ojczyzna nasza, to najwyższe dobro doczesne, upora się z trudnościami nad ugruntowaniem swojej wewnętrznej mocarstwowości potęgi.

W tę wielką noc zwycięstwa nad ciemnościami niechaj nam wolno będzie na ręce wszystkich Jej dobrych synów, złożyć życzenia aby z tej walki wyszła zwycięsko, silna zjednoczona, gotowa do spełnienia swego pokojowego postanowienia wśród wielkiej rodziny narodów.



Żyjemy również w czasach, kiedy nienawiść wynikająca z różnicy poglądów, z każdą chwilą wzrasta, pcha do ślepej zacieklej walki, zużywając cenną energię na bezpłodne zmaganie się. W tę wielką noc miłości i poświęcenia niechaj nam wolno będzie na ręce wszystkich dobrych obywateli złożyć życzenia, aby ustały zaciekle, bezpłodne, nienawiścią partyjną ożywione, walki, a na ich miejsce zapanowała zgodna praca twórcza nad zementowaniem dążeń w kierunku wzmoczenia gospodarczego, dobrobytu i politycznego znacznie państwa.

Wreszcie, gdy o północy zgodnym akordem zagrają rozkołysane dzwony, głosząc swym spżowym dźwiękiem całemu światu, iż w nędznej szopie betlejemejskiej „Bóg się rodzi” idźmy wszyscy przed żłóbek, aby razem z ubogimi pastuszkami powitać Bożą Dziecinę i przedstawić Jej swoje troski, swoje bóle, bóle wielkie i małe, prosząc, aby zniknęły bezpowrotnie. A mają o co prosić wszystkie niemal warstwy społeczne, począwszy od tych nieszczęśliwych biedaków, których wieczór wigilijny zastał zziębniętych i głodnych – a skończywszy na warstwach zamożnych. To też w tę jedną wielką świętą noc przynajmniej, złączymy swe myśli w jeden przepiękny chór modlitewny zanosząc do Bożej Dziecinie modły:

„Podnieś rękę Boże dziecę,  
Błogosław Krainę Miłą ...”

Zygmunt Ochnio

**Opracowanie: Mirosław Marszek, Stowarzyszenie Miłośników Historii Międzyrzecza Podlaskiego**

# Pierwszaki z Międzyrzecza Podlaskiego uroczyście ślubowały!



2023

# 31

wielka orkiestra  
świątecznej  
pomocy

**29 STYCZNIA**

**FINAL**

żyj zdrowo w zdrowym świecie